



**musique
et danse**
en Loire
Atlantique

Forum d'Orvault
11 rue Jules Verne
44700 Orvault

02 51 84 38 88
contact@md44.asso.fr
musiqueetdanse.asso.fr

MUSIQUE ET DANSE

EN LOIRE ATLANTIQUE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Compte rendu de travaux

Les comptes annuels de l'exercice du 01/01/24 au 31/12/24 se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan	553 078,31 €
- Chiffre d'affaires	633 471,32 €
- Résultat net comptable	47 271,48 €

Bilan Actif

État exprimé en €

Du 01/01/2024 Au 31/12/2024				Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
Brut				Net
Amortis. Provisions				
Net				
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations Incorporelles			
	Frais d'établissement			
	Frais de recherche et de développement			
	Concessions brevets droits similaires	17 150,54	17 150,54	
	Fonds commercial (1)			
	Autres immobilisations incorporelles			
	Avances et acomptes			
	Immobilisations Corporelles			
	Terrains			
	Constructions			
	Installations techniques,mat et outillage indus.	30 668,14	30 668,14	
	Autres immobilisations corporelles	93 051,38	93 051,38	1 652,73
	Immobilisations en cours			
	Avances et acomptes			
	Immobilisations Financieres			
	Participations évaluées selon mise en équivalence			
	Autres participations			
	Créances rattachées à des participations			
	Autres titres immobilisés			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	26 213,81		26 213,81
TOTAL		167 083,87	140 870,06	26 213,81
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours			
	Matières premières, approvisionnements			
	En-cours de production de biens			
	En-cours de production de services			
	Produits intermédiaires et finis			
	Marchandises			
	Avances et Acomptes versés sur commandes			
		334,40		334,40
	Créances			
	Créances clients et comptes rattachés	89 327,05		89 327,05
	Autres créances	6 629,18		6 629,18
	Capital souscrit appelé, non versé			
	Valeurs mobilières de placement			
	Disponibilités	428 508,87		428 508,87
	Charges constatées d'avance	2 065,00		2 065,00
TOTAL		526 864,50	0,00	526 864,50
COMPTES DE REGULARISATION				
	Frais d'émission d'emprunt à étaler			
	Primes et remboursement des obligations			
	Ecart de conversion actif			
TOTAL ACTIF		693 948,37	140 870,06	553 078,31
				632 908,05

Bilan Passif

Etat exprimé en €

Du 01/01/2024 Au 31/12/2024		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
Capitaux Propres	Fonds propres	
	RESERVES	
	Réserve légale	
	Réserves statutaires ou contractuelles	
	Réserves réglementées	
	Autres réserves	16 008,72
	Report à nouveau	148 319,09
	Résultat de l'exercice	26 609,22
	Subventions d'investissement	
	Provisions réglementées	
Total des fonds propres		190 937,03
Fonds Rep. et Dédiés	Fonds reportés	
	Fonds dédiés	
Total des fonds reportés et dédiés		0,00
Provisions	Provisions pour risques	
	Provisions pour charges	137 760,43
Total des provisions		137 760,43
Dettes	DETTES FINANCIERES	
	Emprunts obligataires convertibles	
	Autres emprunts obligataires	
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (5)	
	Emprunts et dettes financières divers	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	
	DETTES D'EXPLOITATION	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	100 075,93
	Dettes fiscales et sociales	177 953,68
	DETTES DIVERSES	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
	Autres dettes	15 227,45
Produits constatés d'avance (4)		10 953,53
Total des dettes		304 210,59
Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		632 908,05

Compte de résultat

État exprimé en €

			Du 01/01/2024 Au 31/12/2024	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
	France	Exportation		
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises			
	Production vendue Biens		411 414,61	417 970,90
	Services		222 056,71	140 180,20
	Montant net du chiffre d'affaires		633 471,32	558 151,10
	Production stockée			
	Production immobilisée		1 523 000,00	1 531 000,00
	Subvention d'exploitation		45 912,45	21 836,33
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			
	Utilisation des fonds dédiés			9901,26
	Autres produits		5 627,89	
	Total des produits d'exploitation		2 208 011,66	2 120 888,69
Charges d'exploitation	Achats de marchandises			
	Variation de stock			
	Achats de matières et autres approvisionnements		1 383,87	1 948,61
	Variation de stock			
	Autres achats et charges externes		760 529,23	755 288,98
	Impôts, taxes et versements assimilés		86 781,33	86 404,51
	Salaires et traitements		935 006,22	900 542,67
	Charges sociales du personnel		343 448,42	334 409,49
	Dotations aux amortissements		1 652,73	2 821,71
	Dotations aux provisions :			
	- sur immobilisations			
	- sur actif circulant			
	- pour risques et charges		14 300,97	
	Autres charges		22 031,50	19 098,53
	Total des charges d'exploitation		2 165 134,27	2 100 514,50
RESULTAT D'EXPLOITATION			42 877,39	20 374,19
Produits financiers	De participations			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés		5 439,56	7 138,17
	Reprises sur provisions et transfert de charges			
	Différences positives de change			
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
	Total des produits financiers		5 439,56	7 138,17
Charges financières	Dotations aux amortissements et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées (6)		1 045,47	903,14
	Différences négatives de change			
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
	Total des charges financières		1 045,47	903,14
RESULTAT FINANCIER			4 394,09	6 235,03
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			47 271,48	26 609,22

REÇU EN PREFECTURE

le 02/06/2025

Application agréée E-legalite.com

99_DE-044-798868717-20250521-2025_09-DE

Compte de résultat

Etat exprimé en €

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		47 271,48	26 609,22
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transfert de charges		
	Total des produits exceptionnels	0,00	0,00
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	0,00	0,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL		0,00	0,00
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES			
TOTAL DES PRODUITS		2 213 451,22	2 128 026,86
TOTAL DES CHARGES		2 166 179,74	2 101 417,64
RESULTAT DE L'EXERCICE		47 271,48	26 609,22

L'association a pour objet de promouvoir la musique et la danse. Musique et Danse en Loire-Atlantique a une triple responsabilité : artistique, territoriale et sociale.

Ses orientations sont les suivantes :

- Le développement artistique et culturel, et le développement et la structuration de la diffusion (musique et danse) mettant en relation les différents champs de l'éducation, de la formation, de la création artistique, à l'échelle du département,
- L'animation et la mise en réseau des différents acteurs culturels du territoire (responsables politiques et administratifs, professionnels et monde associatif),
- L'accompagnement des politiques départementales, puis leur inscription pour leur mise en œuvre, en articulant harmonieusement ses différentes interventions,
- Le soutien à la diffusion,
- L'accompagnement à l'insertion professionnelle des artistes du spectacle vivant.

Les missions :

Musique et Danse en Loire-Atlantique veille au rééquilibrage géographique ou social de l'offre culturelle ainsi qu'à la complémentarité entre les niveaux territoriaux, les acteurs, les disciplines artistiques et les domaines concernés (enseignement, formation, création, diffusion...)

Ses missions s'articulent autour de 4 principaux axes :

1) L'accompagnement des pratiques et des métiers :

A ce titre, elle est amenée à œuvrer dans les secteurs suivants :

- L'éducation artistique et culturelle en milieu scolaire,
- Le schéma départemental des enseignements artistiques en musique et danse,
- La formation,
- Le développement de partenariats,
- Le soutien à la diffusion et à la création,
- L'accompagnement professionnel des artistes bénéficiaires du RSA

2) La mise en place d'un réseau des programmeurs et acteurs de spectacle vivant de Loire-Atlantique.

3) L'observation et l'analyse

4) L'information, la documentation et le conseil

et d'une façon générale : toute action concourant à la réalisation de son objet.

Règles et Méthodes Comptables

Application du règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif à compter des exercices ouverts le 1^{er} janvier 2020.

Les comptes annuels sont établis conformément aux principes comptables fondamentaux :

- continuité du fonctionnement
- indépendance des exercices
- permanences des méthodes comptables

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Amortissements

Les immobilisations sont amorties de la façon suivante (suivant le mode linéaire) :

- | | |
|-------------------------|------------|
| - Logiciel | 2 à 7 ans |
| - Matériel Informatique | 3 à 5 ans |
| - Mobilier | 3 à 10 ans |
| - Agencements | 3 à 10 ans |
| - Matériel de Transport | 5 ans |

Provision Retraite

Les engagements retraites (charges sociales incluses) ont été évalués en fonction des droits acquis au 31 décembre 2023 pour l'ensemble des salariés du siège et pour les intervenants Musique et Danse de plus de 55 ans avec les hypothèses suivantes :

- Age de départ en retraite : Âge légal
- Table de mortalité : TH-TF 00-02
- Rotation du personnel : faible
- Taux d'évolution des salaires : 2%
- Taux de charges : 50 %
- Taux de rendement financier net : 3,50 %

Le montant de la dette actuarielle s'élève à 384 K€.

Elle dispose d'un compte auprès de Arial CNP Assurances, pour un fonds collectif d'indemnités de fin de carrière ; 242 K€ cumulés depuis sa création.

La provision pour risques et charges s'élève à 114 K€.

Effectif et Rémunération

Au 31 décembre 2024, l'effectif de l'association est composé de 41 personnes, représentant 21 équivalents temps plein.

La rémunération des 3 plus hauts cadres s'élève à 153 302 € brut pour l'année 2024.

Contributions en nature

Musique et Danse ne bénéficie pas de contribution en nature.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Libellé	Début Exercice	Augmentation	Diminution	Fin Exercice
INCORPORELLES				
Logiciels	32 221,10	--	15 070,56	17 150,54
CORPORELLES				
Matériel	36 055,06	--	5 386,92	30 668,14
Agencements / Installations	32 613,96	--	7 149,34	25 464,62
Matériel de Transport	21 596,02	--	--	21 596,02
Matériel de Bureau et Informatique	34 982,65	--	1 075,20	33 907,45
Mobilier	36 933,39	--	24 850,10	12 083,29
	194 402,18	0,00	53 532,12	140 870,06

Amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles

Libellé	Début Exercice	Augmentation	Diminution	Fin Exercice
INCORPORELLES				
Logiciels	32 221,10	--	15 070,56	17 150,54
CORPORELLES				
Matériel	36 055,06	--	5 386,92	30 668,14
Agencements / Installations	31 988,88	625,08	7 149,34	25 464,62
Matériel de Transport	21 596,02	--	--	21 596,02
Matériel de Bureau et Informatique	33 955,00	1 027,65	1 075,20	33 907,45
Mobilier	36 933,39	--	24 850,10	12 083,29
	192 749,45	1 652,73	53 532,12	140 870,06

Provisions

	Début Exercice	Augmentat°	Diminut°	Fin Exercice
PROVISIONS REGLEMENTEES	--	--	--	--
PROV. RISQUES ET CHARGES				
Autres : Provision Retraite	137 760,43	--	23 337,32	114 423,11
Autres : Provision Indemn Fin CDD		14 300,97		14 300,97
PROV. POUR DEPRECIATION	--	--	--	--
	137 760,43	14 300,97	23 337,32	128 724,08
Dont dotations et reprises				
{ d'exploitation				
{ financières				
{ exceptionnelles				

Créances

	31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	26 213,81	26 213,81	
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	89 327,05	89 327,05	
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres org.sociaux			
Autres impôts, taxes verts assimilés			
Divers			
Débiteurs divers	6 629,18	6 629,18	
Charges constatées d'avance	2 065,00	2 065,00	
TOTAL DES CRANCES	124 235,04	124 235,04	0,00

Dettes

	31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
Emp.dettes ets crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	12 009,51	12 009,51		
Personnel et comptes rattachés	62 581,00	62 581,00		
Sécurité sociale et autres org.sociaux	99 031,21	99 031,21		
Autres impôts, taxes verts assimilés	10 439,00	10 439,00		
Autres dettes	2 085,00	2 085,00		
Produits constatés d'avance	0,00	0,00		
TOTAL DES DETTES	186 145,72	186 145,72	0,00	0,00

Produits à recevoir

		31/12/2024
Total des Produits à recevoir		6 629,18
Autres créances clients Factures à établir	0,00	0,00
Autres créances Produits à recevoir	6 629,18	6 629,18

Charges à payer

		31/12/2024
Total des Charges à payer		99 095,99
Dettes fournisseurs et comptes rattachés Fournisseurs factures non parvenues	762,99	762,99
Dettes fiscales et sociales Personnel congés à payer Charges sociales sur congés à payer	62 581,00 33 667,00	96 248,00
Autres dettes Charges à payer	2 085,00	2 085,00

Charges et Produits constatés d'avance

31/12/2024	Charges	Produits
------------	---------	----------

Charges et Produits d'EXPLOITATION	2 065,00	0,00
Charges et Produits FINANCIERS		
Charges et Produits EXCEPTIONNELS		

Bilan Actif Détail

Actif	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024			Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
	Brut	Amortissement Provision	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
Actif immobilisé	167 083,87		26 213,81	26 532,81
Immobilisations incorporelles	17 150,54		0,00	0,00
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions brevets droits similaires	17 150,54	17 150,54	0,00	0,00
- 20500000 - CONCESSION ET DROITS	17 150,54		17 150,54	32 221,10
- 28050000 - AMORTISSEMENT DU LOGICIEL		17 150,54	-17 150,54	-32 221,10
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	123 719,52		0,00	1 652,73
Terrains				
Constructions				
Installations techniques,mat et outillage indus.	30 668,14	30 668,14	0,00	0,00
- 21540000 - MATERIEL	30 668,14		30 668,14	36 055,06
- 28154000 - AMORTISSEMENT MATERIEL		30 668,14	-30 668,14	-36 055,06
Autres immobilisations corporelles	93 051,38	93 051,38	0,00	1 652,73
- 21810000 - INSTALLATION	25 464,62		25 464,62	32 613,96
- 21820000 - MATERIEL DE TRANSPORT	21 596,02		21 596,02	21 596,02
- 21830000 - MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	33 907,45		33 907,45	34 982,65
- 21840000 - MOBILIER	12 083,29		12 083,29	36 933,39
- 28181000 - AMORTISSEMENT AGENCT & AMENAGT		25 464,62	-25 464,62	-31 988,88
- 28182000 - AMORTISSEMENT MAT DE TRANSPORT		21 596,02	-21 596,02	-21 596,02
- 28183000 - AMORTISST MAT BUREAU ET INFORM.		33 907,45	-33 907,45	-33 955,00
- 28184000 - AMORTISSEMENT MOBILIER		12 083,29	-12 083,29	-36 933,39
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières	26 213,81		26 213,81	24 880,08
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	26 213,81	0,00	26 213,81	24 880,08
- 27550000 - DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	26 213,81		26 213,81	24 880,08
Actif circulant	526 864,50		526 864,50	606 375,24
Stocks et en-cours				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	334,40		334,40	0,00
Avances et acomptes versés sur commandes	334,40	0,00	334,40	0,00
- 40910000 - FOURNISSEURS AVANCES ET ACOMPTES	334,40		334,40	
Créances	524 465,10		524 465,10	571 009,74
Créances clients et comptes rattachés	89 327,05	0,00	89 327,05	7 395,74
- 410+411+41A...41Z - 41109000 - CLIENTS DIVERS I	89 327,05		89 327,05	1 411,24
- 41800000 - CLIENTS FACTURES A ETABLIR				5 984,50
Autres créances	6 629,18	0,00	6 629,18	2 859,91
- 400+401+40A...40Z - 40101515 - PLG				1,37
- 42100000 - REMUNERATIONS DUES				350,00
- 46870000 - PRODUITS A RECEVOIR	6 629,18		6 629,18	2 508,54
Capital souscrit appelé, non versé				

REÇU EN PREFECTURE
le 02/06/2025

Application agréée E-legalite.com

99_DE-044-798868717-20250521-2025_09-DE

Bilan Actif Détail

Actif	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024			Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
	Brut	Amortissement Provision	Net	Net
Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	54 568,00
- 50810000 - AUTRES VALEURS MOBILIERES DE PLAC				54 568,00
Disponibilités	428 508,87	0,00	428 508,87	506 186,09
- 51215000 - CREDIT MUTUEL	428 508,87		428 508,87	11 468,05
- 51225000 - CREDIT AGRICOLE				2 827,15
- 51250000 - LIVRET BLEU CREDIT MUTUEL				89 892,54
- 51257000 - LIVRET OBNL TRIPLEX CREDIT MUTUEL				399 850,31
- 53100000 - CAISSE				2 148,04
Comptes de régularisation	2 065,00		2 065,00	35 365,50
Charges constatées d'avance	2 065,00	0,00	2 065,00	35 365,50
- 48600000 - CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 065,00		2 065,00	35 365,50
<u>Comptes de régularisation</u>				
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes et remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
Total Actif	693 948,37	140 870,06	553 078,31	632 908,05

REÇU EN PREFECTURE

le 02/06/2025

Application agréée E-legalite.com

99_DE-044-798868717-20250521-2025_09-DE

Bilan Passif Détail

Passif	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
Fonds propres	238 208,51	190 937,03
Fonds propres		
- 10120000 - FONDS DE ROULEMENT		
Réserves		16 008,72
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	0,00	16 008,72
- 10681300 - RESERVES POUR PROJET DIFFU/ACT.CULT./PRAT.AMAT.S/TERRITOIRES		16 008,72
Report à nouveau	190 937,03	148 319,09
- 11000000 - REPORT A NOUVEAU	190 937,03	148 319,09
Résultat de l'exercice	47 271,48	26 609,22
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Fonds reportés et dédiés	0,00	0,00
Fonds dédiés	0,00	0,00
- 19000000 - FONDS DEDIES	0,00	0,00
Provisions	128 724,08	137 760,43
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	128 724,08	137 760,43
- 15810000 - PROVISIONS P/CHARGES	128 724,08	137 760,43
Dettes	186 145,72	304 210,59
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commande en cours		
Dettes d'exploitation	184 060,72	278 029,61
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 009,51	100 075,93
- 400+401+40A...40Z - 40100018 - ANCENIS SAINT GEREON	11 246,52	63 891,84
- 40810000 - FOURN. FACT NON PARVENUES	762,99	36 184,09
Dettes fiscales et sociales	172 051,21	177 953,68
- 42820000 - PERSONNEL CONGES A PAYER	62 581,00	59 791,00
- 43100000 - URSSAF	41 880,00	43 540,00
- 43711000 - POLE EMPLOI INTERMITTENTS		27,07
- 43730000 - IRCANTEC	5 315,40	5 466,00
- 43731000 - ARIAL CNP	1 957,28	1 984,22
- 43732000 - AUDIENS RETRAITE INTERMITTENTS		27,53
- 43733000 - AUDIENS RETRAITE CAS GAL	3 619,81	4 212,31
- 43740000 - LES CONGES SPECTACLES		34,45
- 43750000 - AG2R PREVOYANCE	2 958,09	3 088,59
- 43750500 - AUDIENS PREVOYANCE		2,34
- 43752000 - MED.TRAVAIL INTERM. THALIE SANTE	82,62	69,50
- 43753000 - MUTUELLE UMANENS	1 162,19	3 388,23
- 43760000 - UNIFORMATION	7 972,00	7 982,00
- 43770000 - AFDAS FORMATION	85,82	81,73
- 43780000 - CIL		3 888,00
- 43790000 - URSSAF DIFFUSEUR	331,00	256,00
- 43820000 - CHARGES SOCIALES SUR CONGES	33 667,00	26 906,00
- 44210000 - ETAT RETENUE A LA SOURCE	2 896,00	3 023,00
- 44700000 - AUTRES IMPOTS ET TAXES	882,00	1 438,71
- 44710000 - ETAT IMPOTS-TAXES SUR LES SALAIRES	6 661,00	7 067,00
- 44820000 - CHARGES FISCALES CONGES		5 680,00

REÇU EN PREFECTURE

le 02/06/2025

Application agréée E-legalite.com

99_DE-044-798868717-20250521-2025_09-DE

Bilan Passif Détail

Passif	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
Dettes diverses	2 085,00	15 227,45
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 085,00	15 227,45
- 46710000 - DEBIT. ET CREDIT. DIVERS		1 797,52
- 46860000 - CHARGES A PAYER	2 085,00	13 429,93
Produits constatés d'avance	0	10953,53
- 48700000 - PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		10 953,53
Écarts de conversion		
Écarts de conversion passif		
Total Passif	553 078,31	632 908,05

Compte de résultat Détail

	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
Produits d'exploitation	2 208 011,66	2 120 888,69
Ventes de marchandises		
Production vendue (Biens)	411 414,61	417 970,90
- 70300000 - PARTICIPATIONS COMMUNES	410 591,65	417 086,98
- 70310000 - COTISATION ADHERENTS	822,96	883,92
Production vendue (Services et travaux)	222 056,71	140 180,20
- 70600000 - DROITS D'INSCRIPTION	27 910,00	45 845,00
- 70610000 - ENTREES SPECTACLES	20 788,00	20 230,00
- 70620000 - AUTRES PARTICIPATIONS	172 418,71	72 870,20
- 70830000 - LOCATIONS DIVERSES	940,00	1 235,00
Production stockée		
Production immobilisée		
Subvention d'exploitation	1 523 000,00	1 531 000,00
- 74000000 - SUBVENTION MINISTERE CULTURE DRAC	40 000,00	40 000,00
- 74100000 - SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL	1 483 000,00	1 491 000,00
Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	45 912,45	21 836,33
- 78150000 - REPRISE PROVISION P/RISQUES	23 337,32	
- 79100000 - TRANSFERT DE CHARGES	19 464,98	21 836,33
- 79140000 - TRANSFERT CHARGES SALAIRES	3 110,15	
Utilisation des fonds dédiés	0,00	9 901,26
- 78900000 - UTILISATION DE FONDS REPORTES ET DE FONDS DEDIES	0,00	9 901,26
Autres produits	5 627,89	0,00
- 75800000 - PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	5 627,89	
Charges d'exploitation	2 165 134,27	2 100 514,50
Achats de marchandises		
Variation de stock (Marchandises)		
Achats de matières et autres approvisionnements	1 383,87	1 948,61
- 60221200 - CARBURANT 206	494,78	719,76
- 60221300 - CARBURANT OPEL CORSA	889,09	1 228,85
Variation de stock (Matières et autres approvisionnements)		
Autres achats et charges externes	760 529,23	755 288,98
- 60400000 - ACHAT ETUDE & PRESTATION		7 560,00
- 60410000 - PRESTATIONS - INTERVENANTS FORMATIONS	1 403,52	
- 60610000 - FOURNIT EAU ENERGIE	12 026,11	12 956,66
- 60630000 - PETIT EQUIPEMENT	3 046,41	5 886,86
- 60640000 - FOURNITURES DE BUREAU	2 511,86	1 471,51
- 61320000 - LOCATIONS IMMOBILIERES	144 983,97	137 211,14
- 61350000 - LOCATIONS DIVERSES	17 710,79	10 860,72
- 61510000 - ENTRETIEN LOCAUX	14 050,37	13 547,05
- 61550000 - ENTRETIEN DU VEHICULE	1 146,92	5 287,42
- 61560000 - MAINTENANCE	31 703,23	31 146,34
- 61561000 - MAINTENANCE COPIEUR	3 073,21	3 954,72
- 61610000 - ASSURANCE	3 335,91	3 678,17
- 61620000 - ASSURANCE VOITURE	1 253,33	1 201,90
- 61810000 - DOCUMENTATION GENERALE	519,53	1 682,33
- 61815000 - DOCUMENTATION ABONNEMENTS	193,00	1 963,19
- 61850000 - FRAIS STAGES/FORMATION	33 999,22	21 368,33
- 62100000 - PERSONNEL EXTERIEUR	76 174,75	74 851,48
- 62200000 - ACHATS SPECTACLES	203 033,42	205 480,27
- 62210000 - AIDE A LA CREATION	18 220,00	26 220,00
- 62260000 - HONORAIRES	4 588,32	7 110,00
- 62261000 - HONORAIRES FORMATEURS		4 100,00
- 62300000 - INFORMATION PUBLIC	14 426,75	24 727,42
- 62510000 - DEPLACEMENTS	2 578,01	183,57
- 62510003 - DEPLACTS C.BERNARD	1 290,83	1 639,66
- 62510004 - DEPLACTS G.RUSSON	19,50	36,04
- 62510005 - DEPLACTS M.CHAUVIN	142,20	51,30
- 62510006 - DEPLACTS B.JANNOT	312,86	162,80
- 62510007 - DEPLACTS D.DESBOIS	853,65	82,41
- 62510010 - DEPLACTS E.LE PAPE		

REÇU EN PREFECTURE

le 02/06/2025

Application agréée E-legalite.com

Compte de résultat Détail

	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
- 62510012 - DEPLACTS M.MERIAU	117,88	58,22
- 62510014 - DEPLACTS B.BLAISE	196,29	101,89
- 62510015 - DEPLACTS F.LEMOINE	19,50	3,40
- 62510016 - DEPLACTS C.THIBAUT-DRUELLE	1 177,71	2 909,58
- 62510017 - DEPLACTS J.SOULIE	225,25	12,00
- 62510018 - DEPLACTS N.GRIPPEAU-RINALDI	1 888,83	499,41
- 62510019 - DEPLACTS J.DE ALMEIDA	373,93	359,24
- 62510021 - DEPLACTS N.BROSSARD	294,12	226,86
- 62510024 - DEPLACTS R.CHASLE	344,82	44,56
- 62510025 - DEPLACTS L.RETIF	672,99	224,58
- 62510026 - DEPLACTS T.KRZEWINA	876,47	369,73
- 62520000 - VOYAGES ET DEPLACEMENTS	5 037,36	3 306,70
- 62521000 - VOY.ET DEPLACTS CARS	26 387,36	27 529,94
- 62523000 - VOY.ET DEPLACTS INTERVENANTS	45 793,34	55 167,43
- 62524000 - VOYET DEPLACTS TECHNICIENS	649,07	992,68
- 62525000 - VOY.ET DEPLACTS ARTISTES	849,02	431,70
- 62560000 - FRAIS HEBGT ET REPAS	15 071,65	20 738,00
- 62570000 - MISSIONS RECEPTIONS	16 781,41	3 664,46
- 62571000 - MISS.RECEPT° FOURNIT.MDLA	1 904,34	1 562,28
- 62600000 - AFFRANCHISSEMENTS	6 422,07	4 219,30
- 62610000 - FRAIS DE TELECOMMUNICATION	7 970,89	8 216,60
- 62810000 - CONCOURS DIVERS	23 638,38	7 156,89
- 62815000 - COMITE D'ETABLISSEMENT	7 913,00	7 686,00
- 62820000 - ACHATS DE PLACES	1 518,00	4 597,00
Impôts, taxes et versements assimilés	86 781,33	86 404,51
- 63100000 - TAXE S/ SALAIRES	64 347,10	64 317,54
- 63200000 - CHARGES FISC/CP		584,00
- 63330000 - FORMATION CONTINUE UNIFORMATION	20 149,14	20 086,38
- 63331000 - FORMATION CONTINUE INTERM.AFDAS	516,09	564,20
- 63510000 - CONTRIBUT° HANDICAPES	1 769,00	852,39
Salaires et traitements	935 006,22	900 542,67
- 64110000 - APPOINTEMENTS	904 935,19	894 393,67
- 64140000 - INDEMN.ET AVANT.DIVERS EXONERES	18 398,37	
- 64140500 - INDEMN.ET AVANT.DIVERS SOUMIS A CHARGES	8 882,66	
- 64150000 - CONGES PAYES	2 790,00	6 149,00
Charges sociales du personnel	343 448,42	334 409,49
- 64510000 - COTISAT° URSSAF	221 022,35	212 965,99
- 64530000 - COTISAT° RETRAITE IRCANTEC	27 157,20	25 405,47
- 64531000 - COTISAT° RETRAITE SUPPL. CNP	9 929,05	9 619,69
- 64532000 - COTISAT° RETRAITE AUDIENS INTERMITTENTS	1 364,68	1 151,31
- 64533000 - COTISAT° RETRAITE AUDIENS CAS GAL	18 763,64	19 949,00
- 64540000 - COTISAT° POLE EMPLOI	36 392,39	35 056,32
- 64541000 - COTISAT° POLE EMPLOI SPECTACLES	2 101,59	1 757,14
- 64550000 - COTISAT° CONGES SPECTACLES	3 334,88	2 789,62
- 64560000 - CHARGES SUR CONGES PAYES	1 081,00	2 767,00
- 64580000 - COTISAT° PREVOYANCE AG2R	9 298,68	9 287,51
- 64581000 - COTISAT° PREVOYANCE AUDIENS	281,36	207,17
- 64582000 - COTSAT° MUTUELLE UMANENS	6 975,38	6 806,50
- 64590000 - CONTRIBUTIONS 1,10 % DIFFUSEURS	111,70	158,10
- 64750000 - COTISAT° MED.TRAVAIL SSTRN	5 551,92	6 419,14
- 64751000 - COTISAT° MED.TRAVAIL INTERM. CMB	82,60	69,53
Dotations aux amortissements	1 652,73	2 821,71
- 68110000 - DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	1 652,73	2 821,71
Dotations aux provisions sur immobilisations		
Dotations aux provisions sur actif circulant		
Dotations aux provisions pour risques et charges	14 300,97	0,00
- 68150000 - DOTATION AUX PROVISIONS	14 300,97	
Autres charges	22 031,50	19 098,53
- 65160000 - DROITS D'AUTEURS	22 031,50	19 098,53

REÇU EN PREFECTURE

le 02/06/2025

Application agréée E-legalite.com

Compte de résultat Détail

	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
Opération en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée		
Perte supportée ou bénéfice transféré		
Produits financiers	5 439,56	7 138,17
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	5 439,56	7 138,17
- 76800000 - AUTRES PRODUITS FINANCIERS	5 439,56	7 138,17
Reprises sur provisions et transfert de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Charges financières	1 045,47	903,14
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	1 045,47	903,14
- 66160000 - FRAIS FINANCIERS	1 045,47	903,14
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transfert de charges		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Participations des salariés		
Impôts sur les bénéfices		
Résultat de l'exercice	47 271,48	26 609,22

REÇU EN PREFECTURE

le 02/06/2025

Application agréée E-legalite.com

99_DE-044-798868717-20250521-2025_09-DE